МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений
в устав федерального государственного бюджетного учреждения

«Северо-Западный федеральный медицинский исследовательский центр»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, распоряжением Правительства
Российской Федерации от 19 июля 2012 г. № 1286-р п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать федеральное государственное бюджетное учреждение
«Северо-Западный федеральный медицинский исследовательский центр»
Министерства здравоохранения Российской Федерации в федеральное
государственное бюджетное учреждение «Северо-Западный федеральный
медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации.

2. Внести в приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 16 сентября 2014 г. № 511 «Об утверждении устава федерального
государственного бюджетного учреждения «Северо-Западный федеральный
медицинский исследовательский центр» Министерства здравоохранения
Российской Федерации следующие изменения:

а) в наименовании слова «Северо-Западный федеральный медицинский
исследовательский центр» заменить словами «Северо-Западный федеральный
медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова»;

б) пункт 1 признать утратившим силу;
в) в пунктах 2 и 3 слова «Северо-Западный федеральный медицинский

исследовательский центр» заменить словами «Северо-Западный федеральный
медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова».

3. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального
государственного бюджетного учреждения «Северо-Западный федеральный
медицинский исследовательский центр» Министерства здравоохранения
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16 сентября 2014 г. № 511 (далее -  Устав).

2

4. Генеральному директору федерального государственного бюджетного
учреждения «Северо-Западный федеральный медицинский исследовательский
центр» Министерства здравоохранения Российской Федерации Шляхто
Евгению Владимировичу:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную
регистрацию изменений в Устав;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить
в Департамент инфраструктурного развития и государственно-частного
партнерства нотариально заверенную копию изменений в Устав и нотариально
заверенную копию листа записи Единого государственного реестра юридических
лиц о внесении записи о государственной регистрации изменений, вносимых
в учредительные документы юридического лица.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Российской Федерации С.А. Краевого.

Министр В.И. Скворцова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации

от « 1 /] у> Л / Д Я  2015 г. № 3

Изменения,
которые вносятся в устав федерального государственного бюджетного

учреждения «Северо-Западный федеральный медицинский
исследовательский центр» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

1. На титульном листе слова «Северо-Западный федеральный медицинский
исследовательский центр» заменить словами «Северо-Западный федеральный
медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова».

2. В пункте 1.1:
в абзаце первом слова «Северо-Западный федеральный медицинский

исследовательский центр» заменить словами «Северо-Западный федеральный
медицинский исследовательский центр имени В.А. Алмазова»;

абзацы девятый -  тринадцатый изложить в следующей редакции:
«Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации

от 03.10.2013 № 691 Учреждение переименовано в федеральное государственное
бюджетное учреждение «Федеральный медицинский исследовательский центр
имени В.А. Алмазова» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 21.05.2014 № 228 Учреждение реорганизовано в форме
присоединения к нему федерального государственного бюджетного
учреждения «Российский научно-исследовательский нейрохирургический
институт имени профессора А.Л. Поленова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации с последующим образованием на основе присоединяемого
учреждения обособленного подразделения (филиала).

Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 16.09.2014 № 511 Учреждение переименовано в федеральное государственное
бюджетное учреждение «Северо-Западный федеральный медицинский
исследовательский центр» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации
от № Учреждение переименовано в федеральное государственное
бюджетное учреждение «Северо-Западный федеральный медицинский
исследовательский центр имени В.А. Алмазова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

Учредителем Учреждения является Российская Федерация. Полномочия
Учредителя осуществляет Министерство здравоохранения Российской Федерации
(далее -  Министерство).»;

дополнить абзацами четырнадцатым -  пятнадцатым следующего
содержания:

2

«Министерство в отношении Учреждения является главным распорядителем
бюджетных средств.

Министерство и Федеральное агентство по управлению государственным
имуществом (далее -  Росимущество) осуществляют в порядке и пределах,
определенных законодательством Российской Федерации, полномочия
собственника в отношении федерального имущества, находящегося в оперативном
управлении Учреждения.».

3. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Наименование Учреждения:
полное: федеральное государственное бюджетное учреждение

«Северо-Западный федеральный медицинский исследовательский центр
имени В.А. Алмазова» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

сокращенное: ФГБУ «СЗФМИЦ им. В.А. Алмазова» Минздрава России;
на английском языке: Ребега! 81а1е Впб§е1агу ТпзбШйоп «У.ААЗтагоу Ребега!

Мог1Ь-\Уе5{ Мебюа! ЯезеагсЬ Сеп1ге» оР 1Ье М ш зйу оР НеаЙЬ оР бзе Яизз1ап
РебегаПоп;

сокращенное на английском языке: У.А. А1та20У РК>УМКС.».
4. Абзацы второй, третий, четвертый пункта 1.9 изложить в следующей

редакции:
« -  «Российский научно-исследовательский нейрохирургический институт

имени профессора А.Л. Поленова» -  филиал федерального государственного
бюджетного учреждения «Северо-Западный федеральный медицинский
исследовательский центр имени В.А. Алмазова» Министерства здравоохранения
Российской Федерации;

-  сокращенное наименование: «РНХИ им. проф. А.Л. Поленова» -  филиал
ФГБУ «СЗФМИЦ им. В.А. Алмазова» Минздрава России;

-  на английском языке: Кддззхап 8с1еЩШс ЯезеагсЬ ГпзЦЦДе о ?  №игозиг§егу
патеб  айег А.Ь. Ро1епоу -  а ЬгапсЬ оГ бге У.А.А1та20У Ребега! ЫоЛЬ-У^ез! Мебхса!
ЯезеагсЬ СеЩге о!" Фе Мт15!гу оР НеакЬ оР Фе Яи831ап РебегаПоп (сокращенное:
А.Ь. Ро!епоу Я8Я1М);».